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Local: Centro Integrado de Educação Física – CIEF – Brasília-DF 
Diretor da Competição: Florenílson Itacaramby de Almeida  CBAt:   124    
Coordenador da Competição: Lucas Pereira Ramos   CBAt: 2271 
 

 
Resultados Oficiais 

 
 

1ª Etapa 
 

06/11/2021  
 
1.500 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

25.5° 27.7° 63%-62% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 800 64465 Rainara Brito da Silva Santos  19/05/1999 Tornado 5.01.6 

2º 852 74738 Bárbara Rodrigues Santos 03/05/2002 Tornado  5.09.5 

3º 864 71539 Amanda de Souza Silva 26/11/2004 CASO 5.14.7 

4º 782 75377 Suzany Matos Cordeiro 13/08/2003 CE3 5.17.3 

5º 789 21391 Letícia Pereira de Oliveira  09/09/1987 Tornado 5.41.6 

6º 865 76436 Mykaella rodrigues de Souza 11/06/2005 CASO 5.49.9 

7º 781 85958 Francielma Cândida da Silva dos Reis 17/07/2002 CASO 5.53.7 

8º 794 60495 Glaucia Dias Maciel  19/06/2000 Tornado 6.02.5 

 

Nº Parciais Tempo 

800 400m 1.16.7 

800 800m 2.38.8 

800 1200m 4.02.0 

 
Arremesso do Peso – Feminino Sub-18 – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

20° 22° 88%-86% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca 

1º 778 74131 Maria Clara Cruz Reduzino 02/11/2004 CASO 5,29 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

778 4,96 5,22 5,15 4,77 5,04 5,29 
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1.500 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

25.7° 25.9° 62%-63% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 796 58882 Wanderson Alves da Silva 09/02/2000 Tornado 4.09.4 

2º 774 50171 Rafael Soares Silva 12/01/1996 ASSEB 4.12.6 

3º 790 58307 Julio Cesar de Souza Chrisostomo 17/12/1997 ABC 4.17.4 

4º 871 60544 David Pinheiro dos Santos 09/05/1994 Escot 4.19.0 

5º 783 65686 Samuel Matos Cordeiro 05/04/2001 CE3 4.25.1 

6º 795 46819 Geovane da Silva Farias 27/02/1984 CASO 4.27.2 

7º 760 78562 Augusto Araujo de Jesus 05/06/2003 Tornado  4.35.9 

8º 793 76338 Luciano de Jesus Santana 24/08/1991 Tornado  4.37.6 

9º 788 76320 Jonatam Torres de Souza 29/01/1996 FGAt 4.37.7 

10º 787 85969 Wantergueide Lopes da Silva 27/03/1985 CE3 4.40.4 

11º 879 74348 Emanuel Pereira de Sena 26/03/2005 CASO 4.49.2 

12º 872 108848 Victor Alves de S. Teles 18/05/2000 Escot 4.52.9 

13º 786 85970 Vinicius dos Santos Coutinho 21/11/2002 CE3 5.02.2 

14º 868 74134 Fernando Sousa Silva 08/10/2002 CASO 5.03.9 

15º 878 84369 Christian Lopes Santos 15/06/2004 CASO 5.49.9 

- 890 77955 Edicarlos Lopes de Souza 25/10/2001 CASO DNF – RT 17.6 

- 799 81798 Jhonata Irineu Galdino da Silva 18/07/1997 ASSEB DNF – RT 17.6 

 

Nº Parciais Tempo 

774 400m 1.11.9 

796 800m 2.19.3 

774 1200m 3.24.2 

 
Salto Triplo– Masculino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

30° 29.7° 52%-51% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca 

1º 860 84757 Danilo Rodrigues da Silva Oliveira 10/11/2005 FGAt 12,63 (+0.8) 

2º 863 71644 Samuel Sergio Soares Sousa 22/04/2001 CASO 11,41 (0.0) 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

860 X X 12,5 12,63 X X 
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863 X X X 11,41 - - 

Vento por tentativa (M/S) 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

860 +1.1 +0.5 +0.8 +0.8 -0.1 -0.8 

863 +0.7 +0.7 0.0 0.0 X X 

 
 
 
 
 
Arremesso do Peso – Masculino Sub-20 – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

23° 26° 74%-69% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca 

1º 759 64508 Eduardo Monteiro Madeira 13/05/2002 TORNADO 8,46 

2º 868 74134 Fernando Sousa Silva 08/10/2002 CASO 6,52 

  
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

759 8,02 8,09 8,04 8,46 8,35 7,62 

868 5,86 5,64 6,28 6,22 6,52 6,40 

 
Arremesso do Peso – Masculino Adulto – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

23° 27° 74%-69% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca 

1º 896 70829 Joel Silva Malafaia Junior 21/05/1985 ASSEB 12,15 

2º 903 75579 Felix Valois Holanda dos Santos 20/11/1968    ASSEB 10,33 

3º 907 62006 Carlos Alberico Cardoso da Silva 09/04/1980      FGAT 8,73 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

896 11,63 11,62 11,61 9,69 11,44 12,15 

903 10,28 10,33 10,17 10,21 X 10,28 

907 7,85 7,87 8,33 8,01 8,46 8,73 

 
 
3.000 metros c/ obstáculos – Masculino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

30.6° 30.7° 41% 
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Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 797 60567 Leonardo Alencar Nunes 26/03/1999 Tornado  9.48.6 

2º 882 69896 Nicolas Augusto Livramento Pereira 01/09/2004 CASO 10.25.4 

3º 904 70828 João Barros Natividade 24/12/2001 CASO 10.45.0 

4º 890 77955 Edicarlos Lopes de Souza 25/10/2001 CASO 12.24.0 

- 884 68642 Thiago Henrique da Silva Lopes 25/04/2003 CASO 
DNF-RT 

17.6 

- 908 59279 Gabriel da Costa Moreira 31/08/1998 CORGAMA 
DNF-RT 

17.6 

 

Nº Parciais Tempo 

908 1000m 3.10.7 

797 2000m 6.34.2 

 
 
 
 
400 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

29.7° 29.9° 52%-48% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 791 68954 Maria Eduarda de Oliveira Lima 21/06/2004 Tornado 1.03.1 

2º 877 81770 Ana Julia de Souza Marques 17/04/2004 CASO 1.06.7 

3º 916 38096 Hayra Joely Lima de Almeida 17/03/1992 Tornado 1.12.5 

4º 767 68952 Rebeca dos Santos Reis  20/01/2004 Tornado 1.15.8 

 
 
Lançamento do Dardo – Feminino Sub-18 – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

30.3° 30.7° 43%-45% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca 

1º 765 74671 Kessia dos Santos Reis 30/07/2005 Tornado 25,68 

2º 778 74131 Maria Clara Cruz Reduzino 02/11/2004 CASO 23,15 

3º 856 68951 Emilly Oliveira Dias 17/01/2004 Tornado 20,84 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

765 21,24 21,32 X 18,91 20,45 25,68 

778 23,15 X X   18,11 X X 
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856 14,84 17,45 19,41 20,94 19,36 X 

 
 
Lançamento do Dardo – Feminino Adulto – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

30.3° 30.7° 45% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca 

1º 898 72506 Fernanda Pereira da Silva 05/03/2002 CASO 18,52 

2º 772 64507 Maria Clara Monteiro Madeira 13/12/2003 Tornado 18,32 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

898 18,51 17,99 X 17,66 18,52 16,10 

772 18,32 16,23 15,36 17,18 17,23 17,64 

 
 
 
 
 
400 metros rasos – Masculino – Final - A 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

30.9° 31.2° 47%-44% 

           

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 906 84437 
Wenderson Cardoso Nascimento Barros da 
Silva 

15/03/2003 FGAt 51.6 

2º 874 60540 Daniel Braga Campos 27/13/1973 Escot 52.3 

3º 905 28887 Wanderley Sidney Silva 16/06/1975 FGAt 54.1 

4º 921 84401 Matheus Icrad Rodrigues Leal 06/12/2005 CASO 55.3 

5º 923 75381 Wesley Santana de Souza 18/07/2003 CASO 55.8 

6º 875 77870 Naftali José chaves dos Santos 02/91/2000 Escot 59.1 

7º 922 84375 Hever Evilásio Rodrigues Anselmo 12/11/2005 CASO 59.2 

8º 912 71410 Bruno Vivas Coimbra 17/06/2001 ABC 1.05.8 

 
 
400 metros rasos – Masculino – Final - B 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

30.9° 31.2° 47%-44% 

    

1º 910 77873 Adson Quintino do Nascimento de Sousa 10/11/1998 ABC 48.5 
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2º 798 72206 Delcides Sobrinho Lima Ferreira 25/03/2000 Tornado  49.5 

3º 894 81029 Thiago Ronan Almeida Costa 02/09/2002 CASO 50.4 

4º 917 71536 Anderson Figueiredo de Medeiros 04/08/2004 Tornado  50.8 

5º 919 77241 Lucca Campbell Simões 25/12/2003 FPA 50.9 

6º 859 78617 Daniel Lima da Silva 07/12/2001 FGAt 54.0 

7º 920 79953 Davi Vinicius Honorio Pereira 26/01/2000 FGAt 58.0 

8º 902 84710 José Maria Henriques Miranda 21/04/1993 FMA 59.3 

 
 
100 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade Vento em M/S 

30.7° 30.7° 40 %-41% -1.2 

          
         

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 926 61192 Vida Aurora Manuela Caetano Evaristo  02/04/2001 Tornado 12.0 

2º 877 81770 Ana Julia de Souza Marques 17/04/2004 CASO 13.8 

3º 792 77906 Iris Fabricia Dias  11/12/2004 Tornado 14.0 

  
 
100 metros rasos – Masculino – Final - A 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade  Vento em M/S 

31° 31.3° 34%-33% +2.3 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 925 71414 Eduardo Ghilardi de Paula 15/10/2000 ABC 11.1 

2º 929 82537 Renato Andrade dos Santos 15/02/1998 Tornado  11.6 

3º 930 73541 Welysson Soares Frota 01/10/2000 ABC 12.1 

4º 924 74680 Mateus Ferreira Bandeira 05/12/2001 ABC 12.1 

5º 911 85515 Pedro Ícaro Reis Rodrigues Sousa 02/05/2003 CASO 12.6 

6º 902 84710 José Maria Henriques Miranda 21/04/1993 FMA 12.8 

7º 928 81794 Higor Caldeira Ribeiro 23/07/2002 CASO 13.3 

 
             
100 metros rasos – Masculino – Final - B 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade  Vento em M/S 

31° 31.3° 34%-33% +0.4 
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Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 906 84437 
Wenderson Cardoso Nascimento Barros da 
Silva 

15/03/2003 FGAt 11.4 

2º 920 79953 Davi Vinicius Honorio Pereira 26/01/2000 FGAt 11.7 

3º 918 81785 Luigi Vila Camargo 25/02/2002 CASO 11.7 

4º 895 67347 Lucas Nunes Mendes 02/03/1996 CASO 12.1 

5º 858 83501 Diego Rodrigues Farias Pereira 17/02/2003 FGAt 12.3 

6º 867 65602 Douglas Alves dos Santos 28/12/2000 CASO 12.3 

7º 905 28887 Wanderley Sidney Silva 16/06/1975 FGAt 12.3 

 
 
 
 

2ª Etapa 
    

07/11/2021  
 
5.000 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

23.4° 23.1° 74%-72% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 800 64465 Rainara Brito da Silva Santos  19/05/1999 Tornado 19.51.8 

2º 941 61680 Gabriela Santos Almeida 22/10/2003 CASO 21.01.5 

3º 781 85958 Francielma Cândida da Silva dos Reis 17/07/2002 CASO 21.23.6 

4º 865 76436 Mykaella rodrigues de Souza 11/06/2005 CASO 22.49.0 

 

Nº Parciais Tempo 

800 1000m 3.41.1 

800 2000m 7.34.7 

800 3000m 11.37.4 

800 4000m 15.46.7 

 
Salto em Altura – Masculino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

23.4° 23.5° 73% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca 

1º 912 71410 Bruno Vivas Coimbra 17/06/2001 ABC 1,55 

2º 937 67692 Mateus Abreu da Silva 08/05/2002 Tornado 1,55 

3º 945 85157 Gianlucca Pereira de Borba Rocha 25/01/2003 CASO 1,50 
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Tentativas 
Nº 1,45 1,50 1,55 1,60 

912 O   O   X O  X X X 
937 X X O X O  X O  X X X 
945 O   X O  X X X    

 
Salto em Distância – Feminino – Final  
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

23.1° 23.5° 72% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca 

1º 935 65621 Maria Paula de Moura Ribeiro 24/06/2000 ABC 4,23 (+1.1) 

2º 946 76522 Amanda Pereira dos Santos 08/09/2004 CASO 3,16  (0.0) 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

935 3,65 3,88 3,83 3,90 3,80 4,23 

946 2,90 3,16 X 2,71 2,92 2,84 

 
Vento por tentativa 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

935    0.0  0.0 0.0 +0.2 +0.5 +1.1 

946 +1.0 0.0 0.0 +0.1 +0.4 0.0 

 
5.000 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

23.4° 24.3° 72%-70% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 796 58882 Wanderson Alves da Silva 09/02/2000 Tornado  15.45.3 

2º 774 50171 Rafael Soares Silva 12/01/1996 ASSEB 15.51.3 

3º 882 69896 Nicolas Augusto Livramento Pereira 01/09/2004 CASO 16.30.0 

4º 950 70828 João Barros Natividade 24/12/2001 CASO 16.33.6 

5º 788 76320 Jonatam Torres de Souza 29/01/1996 FGAt 16.59.0 

6º 948 81796 Daniel Sergio Silva de Almeida 30/03/1995 CASO 17.00.3 

7º 942 64471 Mateus Alisson Ribeiro da Silva 19/06/1999 CASO 17.35.8 

8º 890 77955 Edicarlos Lopes de Souza 25/10/2001 CASO 18.30.3 

9º 954 33556 Francisco Moraes Silva 19/06/1980 Tornado  19.33.8 

- 940 81970 Erick Cardoso Ferreira 26/02/1998 DNF RT 17.6 
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- 797 60567 Leonardo Alencar Nunes 26/03/1999 DNF RT 17.6 

- 878 84349 Christian Lopes Santos 15/06/2004 DNF RT 17.6 

- 949 19350 Fabio Serra Reis 23/03/2001 DNF RT 17.6 

 

Nº Parciais Tempo 

796 1000m 3.05.6 

796 2000m 6.17.0 

796 3000m 9.35.7 

796 4000m 12.47.9 

 
Lançamento do Disco – Feminino Adulto – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

27.8° 28.7° 57%-58% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca 

1º 953 71538 Graziele Ferreira dos Santos 23/10/2000 CASO 25,98 

 
 

Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

953 24,10 X X 22,22 25,89 25,98 

 
Salto em Distância – Masculino – Final  
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

27.8° 30.3° 57%-47% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca 

1º 925 71414 Eduardo Ghilardi de Paula 15/10/2000 ABC 6,25  (0.0) 

2º 939 67693 Marcos Antonio Gomes da Silva 13/09/2003 Tornado  5,84  (0.0) 

3º 945 85157 Gianlucca Pereira de Borba Rocha 25/01/2003 CASO 5,38 (-0.3) 

4º 895 67347 Lucas Nunes Mendes 02/03/1996 CASO 5,04 (+0.4) 

5º 863 71644 Samuel Sergio Soares Sousa 22.04.2001 CASO 3,34 (-1.5) 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

925 6,25 5,47 6,03 6,12 5,79 5,66 

939 5,84 5,77 X 5,61 5,66 5,65 

945 5,07 5,38 4,42 X X 3,96 

895 4,89 5,04 4,93 3,07 4,86 4,76 

863 3,34 - - - - - 
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 Vento por tentativa 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

925 0.0 -1.4 -1.7 -1.4 -0.2 +1.4 

939 0.0 +0.3 -1.8 -1.1 0.0 0.0 

945 -0.9 -0.3 -1.7 -1.6 -1.3 +0.9 

895 0.0 +0.4 -0.2 +0.8 -1.0 0.0 

863 -1.5 - - - - - 

 
 
Salto em Altura – Feminino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

29.9° 30° 42% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca 

1º 935 65621 Maria Paula de Moura Ribeiro 24/06/2000 ABC 1,45 

 
Tentativas 

Nº 1,35 1,40 1,45 1,50 
935 -   O   X X O X X X 

           
800 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

30.0° 30.1° 43%-43% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 957 76524 Luise Rosa Braga 14/12/2006 CASO 2.20.4 

2º 768 77820 Maria Eduarda Fernandes Bastos e Silva 26/01/2006 CORGAMA 2.26.8 

3º 791 68954 Maria Eduarda de Oliveira Lima 21/06/2004 Tornado 2.33.2 

4º 782 75377 Suzany Matos Cordeiro 13/08/2003 CE3 2.36.0 

5º 755 85928 Elana de Carvalho da Silva  08/11/2005 Tornado  3.03.8 

     - 864 71539 Amanda de Souza Silva 26/11/2004 CASO DNF-RT 17.6 

     - 852 74738 Bárbara Rodrigues Santos  03/05/2002 Tornado DNF-RT 17.6 

 

Nº Parcial Tempo 

957 400m 1.07.6 

 
800 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

29.0° 29.2° 51% 
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Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 458 70358 Clautiano Nascimento Silva 03/06/1994 FGAt 1.58.2 

2º 884 68642 Thiago Henrique da Silva Lopes 25/04/2003 CASO 1.59.1 

3º 874 60540 Daniel Braga Campos 17/12/1973 Escot 2.00.1 

4º 783 65686 Samuel Matos Cordeiro 05/04/2001 CE3 2.03.0 

5º 859 78617 Daniel Lima da Silva 07/12/2001 FGAt 2.06.3 

6º 793 76338 Luciano de Jesus Santana 24/08/1991 Tornado  2.07.7 

7º 760 78562 Augusto Araujo de Jesus 05/06/2003 Tornado  2.11.2 

8º 166 85969 Wantergueide Lopes da Silva 27/03/1985 CE3 2.14.2 

9º  786 85970 Vinicius dos Santos Coutinho 21/11/2002 CE3 2.17.4 

10º 951 75705 Klaubert Emanoel Ferreira de França 20/06/2005 CASO 2.40.3 

- 939 67693 Marcos Antonio Gomes da Silva 13/09/2003 Tornado  DNF-RT 17.6 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo 

884 400m 59.1 

 
Lançamento do Disco – Masculino Sub-20 – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

30.6° 29.7° 44% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca 

1º 759 64508 Eduardo Monteiro Madeira 13/05/2002 Tornado 20,10 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

759 16,50 19,69 17,88 18,84 19,57 20,10 

 
Lançamento do Disco – Masculino Adulto – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

30.6° 29.7° 44%-43% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca 

1º 769 67692 Maxuel Ferreira 14/01/1999 Tornado 40,70 

2º 903 75579 Felix Valois Holanda dos Santos 20/11/1968 ASSEB 30,08 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

769 37.62 40,70 X 38,74 38,38 39,60 

903 X X X X 30,08 27,66 
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200 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade  Vento em M/S 

29.7° 29.7° 49 % - 0.1 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1 767 68952 Rebeca dos Santos Reis  20/01/2004 Tornado 31.1 

- 877 81770 Ana Julia de Souza Marques 17/04/2004 CASO DNS 

 
200 metros rasos – Masculino – Final - A 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade Vento em M/S 

29.3° 29.5° 50% - 1.8 

        Final A 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 457 78246 Denilson da Silva Ferreira 28/09/1998 ABC 24.3 

2º 858 83501 Diego Rodrigues Farias Pereira 17/02/2003 FGAt 24.9 

3º 867 65602 Douglas Alves dos Santos 28/12/2000 CASO 25.1 

4º 930 73541 Welysson Soares Frota 01/10/2000 ABC 25.3 

5º 922 84375 Hever Evilásio Rodrigues Anselmo 12/11/2005 CASO 25.7 

6º 924 74680 Mateus Ferreira Bandeira 05/12/2001 ABC 26.3 

7º 381 57641 Fernando dos Santos Dias 22/11/1996 CORGAMA 26.5 

8º 928 81794 Higor Caldeira Ribeiro 23/07/2002 CASO 28.4 

 
200 metros rasos – Masculino – Final - B 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade Vento em M/S 

29.3° 29.5° 50% - 1.3 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 910 77873 Adson Quintino do Nascimento de Sousa 10/11/1998 ABC 22.1 

2º 770 83200 Darley Mendonca Santos 26/09/2000 Tornado  22.2 

3º 459 81029 Thiago Ronan Almeida Costa 02/09/2002 CASO 22.8 

4º 798 72206 Delcides Sobrinho Lima Ferreira 25/03/2000 Tornado  22.9 

5º 917 71536 Anderson Figueiredo de Medeiros 04/08/2004 Tornado  22.9 

6º 923 75381 Wesley Santana de Souza 18/07/2003 CASO 24.2 

7º 918 81785 Luigi Vila Camargo 25/02/2002 CASO 24.7 

 
 


